CAP. I.

De salute gregis Domini nostri eure divina difficultate crediti, prout ex debito pastoralis officii astringimur, solite cogitantes, fideles cuius gregis quisdem ab innominibus corporum periculis etiam animalium periclis perperu accere studeamus. Sanè licet deterrabilis duellorum ius à diabolo introductus, ut cruentar corporum morte animalium eam perniciem lucet, ex decreto Concilii Tridentini prohibitus fuit, nihilominus adhuc in plenaria, civitatibus, & aliis locis, quamplurimis ad ostentationem virtutum suarum & audacia, in publicis privatissimi, spectaculi, cum cautis &

a Iure Pontificio & civili penitus interdicta sunt dictella. And. confi. monachiam, 2.9.5. & c. de cleric. pugna duello, & c. & l. 3. de pugz. vulg. & per laj. 1. ex hoc jure, ff. de justitia & iure.

alii

natur mortes, ueniborum mulieribus, non ad spectacula frequenter oritur. Nos igitur confidemus, à pietate & charitate Christi, aliena est, & diversa hæc cruenta turpiaq; dominorum, & non hominibus spectacula aboleri, & animabus, quantum unius Christianismi, quacunq; tam Ecclesiasticae quoniam unitaria, etiam Imperiali, Regia, vel quavis alia dignitate quebus, quovis nomine nuncipiantur, ne cum ratiocinatione, & Rebus publicis, hac experientia, non contaditione, valuerit, sub excommunicatione, & anathemate, non ipsi facto incurriendo, problemi de intentione in suis pugnacis, civitatibus, item, oppida de locis, huiusmodi de specacula, ubi tuorum alterius, feruntur bestiarum agitationes exercentur, fieri permitantur. Multibus quoq; exercitio; aliis personis, ne cum ratiocinatione, spectacula in prefatis spectaculis, ipsi tam pedagoga, quæ queritis cogredi audent, anterdictum. Quodque in ipsi summo mortuus fuerit, Ecclesiastica curia, omnes Clericos quoq; tam regularibus, quam secularibus, non sicut Ecclesiastica obtinetur, gel in factis, & institutis, sub excommunicatione pena, ne effeminate interficiat, similiter problemus. Omniaq; regiones, jurisdictione & vota, a quibusvis personis, invenientur Collegeo de iure modis nostrorum agnitione, non ut ipsi fas sibi arbitrantur, in bonorum fiduciam de quærum Ecclesiasticarum solennitatibus, & festis, quæ divinis audibus, spiritualibus gaudis, pugnacis operis non huiusmodi ludis celebrari & honestatibus debet, ludus factus & facta, fei in futurum tendat, qui ex quæmodo prohibemus, cassans & annulamus, ne possit, nullus, & irritus haberi perpetuo determinatio declaramus. Mandamus autem omnibus Principiis, Comitibus, & Baronibus, sancitæ Rom. Ecclesia frumentis, sub poena privationis seudem, qui ab ipsa Ecclesia obtinentur. Reliquis vero Principebus Christianis, & rem domino praeditis hortamur in Domino, de auctoritate sanctæ obedientie mandamus, ut pro omnibus reverenti & honore premissa omnia in finis dominis, terris huiusmodi exæstiflentis servati faciant, obtemperant, ab ipso Deo mercedem tam boni operi & recepto, ac universi venerabilibus fratribus Patriarchis, Prelatis, Archiepiscopis, & Episcopis aliisq; locorum ordinacione virtute sanctæ obedientie sub oblatione divinitatis, & intermissione maledictionis saceras, quatenus in virtutibus, & diecessibus propriis praefatis ordinacionis sufficiente publicari faciant, & premillia annis subponas & censuris Ecclesiasticas observari præstent.

a Narratur hec extraxi agentes fr. P. V. emblemata inter se, ut eam non extende easline, in duas agnitiones, quæ tali moderatione fit ut eadem & formula in cetero ob quæ extenda latet est. Cognitæ autem ratione & legi, eisq; ejus dispositio, & quæ iusta lenitatemq; tamen dilectione frangit vel extende, l. come patet, & dubitamus, q. dicitur, & quæ ex proximo lega solet causa legi iustæ finali. I. p. 1. dicitur, & quæ proper, de ellis. b. Vide M. M. in Confess. par. 1. fol. 150. 9. 27. de ludis. & Ludovic. L. p. 2. 15. 27. Confess. par. 1. 6. 7. 9.

FINIS QVINTI ET ULTIMI LIBRI
DECRETRALIVM SEPTIMI

INDEX